CÔNG BÁO/Số 687 + 688/Ngày 25-10-2013 3

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

BỘ QUỐC PHÒNG - BỘ TÀI CHÍNH

BỘ QUỐC PHÒNG -
BỘ TÀI CHÍNH

Số: 182/2013/TTLT-BQP-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 08 tháng 10 năm 2013

THÔNG TƯ LIÊN TỊCH

Hướng dẫn điều chỉnh trợ cấp hàng tháng đối với quân nhân, người làm công
tác cơ yếu hưởng lương như quân nhân, công an nhân dân đã phục viên,

xuất ngũ, thôi việc đang hưởng chế độ trợ cấp hàng tháng

Căn cứ Nghị định số 35/2013/NĐ-CP ngày 22 tháng 4 năm 2013 của Chính phủ
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Quốc phòng;

Căn cứ Nghị định số 118/2008/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2008 của Chính phủ
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Căn cứ Khoản 3 Điều 4 Nghị định số 73/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2013
của Chính phủ điều chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội và trợ cấp hàng
tháng đối với cán bộ xã đã nghỉ việc (Nghị định số 73/2013/NĐ-CP);

Căn cứ Quyết định số 142/2008/QĐ-TTg ngày 27 tháng 10 năm 2008 của Thủ
tướng Chính phủ về thực hiện chế độ đối với quân nhân tham gia kháng chiến
chống Mỹ cứu nước có dưới 20 năm công tác trong Quân đội đã phục viên, xuất
ngũ về địa phương (Quyết định số 142/2008/QĐ-TTg);

Căn cứ Quyết định số 38/2010/QĐ-TTg ngày 06 tháng 5 năm 2010 của Thủ tướng
Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 142/2008/QĐ-TTg ngày 27
tháng 10 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện chế độ đối với quân
nhân tham gia kháng chiến chống Mỹ cứu nước có dưới 20 năm công tác trong
Quân đội đã phục viên, xuất ngũ về địa phương (Quyết định số 38/2010/QĐ-TTg);

Căn cứ Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09 tháng 11 năm 2011 của Thủ tướng
Chính phủ về chế độ, chính sách đối với đối tượng tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ
quốc, làm nhiệm vụ quốc tế ở Căm-pu-chi-a, giúp bạn Lào sau ngày 30 tháng 4
năm 1975 đã phục viên, xuất ngũ, thôi việc (Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg);

Bộ trưởng Bộ Quốc phòng, Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư liên
tịch hướng dẫn điều chỉnh trợ cấp hàng tháng đối với quân nhân, người làm công
tác cơ yếu hưởng lương như đối với quân nhân, công an nhân dân đã phục viên,
xuất ngũ, thôi việc đang hưởng chế độ trợ cấp hàng tháng.